PRESTAGCAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
DECIMA OITAVA
REFERENTE AO MES DE SETEMBR0/2023

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE

>



%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
7, & Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
e Joig o€ cmail: teleapacimi@yahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO I

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio N° 18/TF02/2022

Jo&o Monlevade, 06 de Outubro de 2023

[lm?, Sro
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 18

- Prezada Sr3,

Encaminhamos a V. $?. a documentacéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execucéo do Objeto — REO — Anexo |i;

"= Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo lli;
--Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

|(insets,
Prq’ﬁldente da O8C

Mérda Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: M(G-10.587.940
CPF 040.424.516-16

Recebido em: A/ 110 1.5 Responsével:@//n(a w'rp




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°1 9.155.282/0001-24
ym.br - Fone:(031)3851.3952

cmail: teleapacimi@yahoo.c

RELATORIO
DE
EXECUCAO
DO OBJETO



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email; teleapaejmi@yvahoo.com br - Fene:(031)3851.3952

ANEXO 1I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

| OSC PARCEIRA

"EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS

' CNPJ

1 9.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

' possibilitar a realizacdo de atendimento integral a

' para tratamento terapéntico e socioassistencial,

O presente Termo de Fomento tem por objetivo

criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mudltipla, com difusdo neuromotora €
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,

“conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

SETEMBRO0/2023

' TIPO DE PARCERIA

() COLABORACAO (X) FOMENTO ( ) COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE

| R$ 372.000,00

'PRESTACAO DE CONTAS

"PARCELA N° 18
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DO REPASSE: 03/10/23




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
}_\(ON LEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade— MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
emuail: telcapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

>
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- Objetivo Geral: Possibilitar a realizacéo de atendimento integral a criangas,
ladolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difuséo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e salide, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

— Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de|
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento
ias pessoas com deficiéncia intelectual e mditipla e suas familias

Assegurar a convivéncia familiar e comunitéaria;

‘de Garantia de Direitos;

Prestar servicos de operacdo e superviséo de telemarketing, com o intuito de
arrecadar receitas por doacbes para a manutengéo das despesas integrais da|
entidade;.
Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida|
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema|

Elaborar, analisar e executar projetos para a obteng&o de recursos financeiros quej
vdo adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas|
diversificadas;
Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais e
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar,
Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual €|
ou Mdltipla e orientagdes a familia e monitoras;

‘/,w@m&@ 1

eira Pires Cardoso
ﬁ?drgsfﬁte - APAE fxrg

 MG-10.587.94
e W0.422.516-16



- {Promover a

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejmia@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|

PREVISTA
- DE PESSOAS
ATENDIDAS

QUANTIDADE |

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS ACOES

- PROGRAMADAS

( )SIM ( )NAO

( X ) Parcialmente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A :
QUANTIDADE PREVISTA)

Promover a
prestacdo de
servigos de
fisioterapia e
fonoaudiologia

~ sessOes/més.

Média total de 50

156 Atendimentoss
55 Sessdes

SIM

danga para os

assistidos da
APAE

Promover aula de | ‘
‘alunos por més.

alunos e usuarios |

Média de 30

a4

SIM

Promover a
prestacdo de
servicos de
Coordenacgéo de
Projetos nas
4reas da Salde,
Educacdo e
Assisténcia
Social.

Toda

Monlevade

 comunidade da |
| APAE de Jodo |

SiM

prestacao de
servigos de
Telemarketing

de fundos para
custear as demais
despesas da
entidade, no
atendimento de
todas as
atividades
realizadas. 3851-
4933 - 3851-2831
— 3851-5007

para arrecadagao |

. Média de 130 |
ligagdes /més |

Qs

4

A funcionaria estava de licengal
médica e férias a partir do dia
04/09/23.

INdo houve substitui¢io
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Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

Prover o servigo
de telefonia e
internet da APAE
Telefones: 3851-
5007

3851-4933 -
3851-2831

Toda

' comunidade da
APAE de Jodo |

Monlevade.

SIM

Transportar
alunos da APAE
que necessitam
de atendimento
clinico realizado
rna sede ou
externamente.

Placas dos

veiculos: HNC
. 5578, HLF

6829 e QUV
2482

Média de 15
alunos e
usuérios/dia.

30

SIM

‘Transportar

APAE para fazel

- |@ntrega das
Iatividades
lares - PET |

 Placas dos
veiculos: HNC

- 5578, HLF

- 6829 e QUV

- 2482

profissionais da

Média de 10
visitas aos

usuarios/més

NAO

o final da pandemia

Esta meta perdeu a finalidade ap6

|

PP

dcia Ferreira pires C fd°5°

idente - APAE/J
mé MG-lO 587. 940
CPF-040.422.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

», & Rua Palmas, 234, Bal’l? Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
®. g mons! email: teleapaejm/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
' DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacao de Pagamento de profissionais para 24 Meses SETEMBRO/23
servicos de fisioterapia, jatendimento ao pablico alvo na
fonoaudiologa sede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, e
conforme cronograma da OSC.
|Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
da OSC.
Promover aula de danca parig[gte_ggora de danca: 24 Meses SETEMBRO/23
s alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. cronograma da OSC. 010422 |
Complementacéo do salério da s
professora de danca. 34/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de profissional parg 24 Meses SETEMBRO/23
servicos de Coordenacgéo de [elaboracéo, andlise e execucéo de ;
Projetos nas 4reas da Salde, jprojetos, sendo a jomada de 01/04/22
Educagéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, 0
Sacial. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacdo de - |[Pagamento de supervisora (40 24 Meses SETEMBRO/23
'servicos de Telemarketing  jhoras semanais) e operadora de
para arrecadagéo de fundos ftelemarketing (30 horas semanais), b 01/04/22
para custear as demais iperiodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no  [feira. ' 31/03/24
iatendimento de todas as
.dvidades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933 4 .
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas| 24 Meses | SETEMBRO/23
e intemet da APAE | da Instituicdo j
Telefones:  3851-5007| 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - N4
31/03/24
‘Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses SETEMBRO/23
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
atendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22 -
na sede ou externamente. | a
 Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

oo

Presidente - APAE/JM

ﬁm‘a FerreiraPires (arcoso

- MG-10.587.940
é‘#-,o"‘f’ommm

0z



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

2482

5578, HLF 6829 e QUV|

email: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
Transportar profissionais da | Pagamento das despesas de 24 Meses Esta meta perdeu a
APAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos finalidade ap6s o
atividades escolares - PET da APAE. 01/04/22 final da pandemia
Piacas dos veiculos: HNC a
31/03/24

R&



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

~Joko m""& email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031 )3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

PROFESSORA ARTISTICA
DATA/ LOCALlZACAO OBSERVACOES
SETEMBRO/2023
Abertura de evento no

Centro Educacional.

M,\/V A'DE
CP .376.796-70

Responsavel pela prestacéo de conta

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS
SALA DE PROJETOS - APAE

DATA/ LOCALIZACAO
SETEMBRO/2023

OBSERVAGOES

Digitando documento.

Jodo Monlevade 28 Setembro de 2023

Responsavel pela prestagéo de conta



ASSOClACf\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(i, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3550-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952 ]

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Lucia de Araujo Gomes

Periodo Atividades

> Prestagdo de Contas do Termo de Fomento 11/2022;

Y

Prestacéo de Contas do Termo de Colaboragéo 04/2022;

> Apresentar e verificar os documentos para serem assinados
pela Presidente;

SETEMBRO/2023 |> Apresentar e verificar documentos para serem assinados
pelo Contador;

> Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC,;

» Reunido com a equipe técnica do Centro Dia;

> Providenciado, desenvolvido texto, orgamentos, planilha,
digitado e enviado o Projeto para o Minas Cap/FEAPAES .-
Edital 024/2023;

> Providenciado, desenvolvido texto, orgamentos, planilha,
digitado e entregue na casa Cidadania Plano trabalho para
transferéncia de recurso financeiro oriundo Emenda
Parlamentar,;

» Enviar e responder emails;

> Leitura e acompanhamento das orientagbes do MPT -
Ministério Publico do Trabalho;

» Leitura e acompanhamento das orientagbes da Federagéov

das APAE's.

,:J Uare

Presidente - AE/J

: MG-10.587.940 J
CPF- 040.424.516-16 i i




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

: FISIOTERAPEUTA B
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

SETEMBRO0/2023

Treino de marcha na
esteira.

o @ =B koo o] B Bt
b L.

Jodo Monlevade 29 de Setembro de 2023.

Laudideia de Souza
CPF - 064.376.796-70

Responséavel pela prestagao de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade _MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
SETEMBRO0/2023

Mordedor com textura para g
estimulagdo intra oral. |l

Jodo Monlevade, 28 de setembro de 2023.

La&{iw‘eﬁéoauz\a
CPF ~164.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta

=

Lol

Ferreira Pires Cardoso
idente - APAE/IM
- MG-10.587.940

CPF- 040.A24.516-16

23
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
SETEMBRO0/2023

Realizagdo de servigos de :
Supervisdo do Telemarketing ,

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

e

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP) N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA YN\ oG Elioen MESSh o inc N33
[OBJETIVO PARA O MES | i
=DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
anq \G Qs Sh, 00

TOTAL:

\ G

)

55, Q0



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas,

234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219,155.282/0001-24

email: agaeim@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades
Gerenciamento do Servico Telemarketing
para obtengéo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal;
Setembro/2023

Supervisionar demanda de producao;

Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

Acerto diario com 0 mensageiro;
Servigos bancarios diarios;

Pagamento de fornecedores;
Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

Acompanhamento de atividades de
capitagdo de recursos;

Supervisionar  as atividades  de
prestagdo de servigos;

Alimentagdo do programa de captagé@o
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

Alimentagdo do programa de captagéo
de recurso COBA CEMIG para geragéo

de Movimentos para Autorizagdo em

Débito.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACRO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baa, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmi@yvahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SEN HORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joiioc Monlevade -~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
erail: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
=X CEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

f_()BJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
lcriangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difuséo neuromotora €
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
= salde, uma vez que se trata de atendimento
Fratuito, para tratamento terapéutico e

socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

LETEMBR012023

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORAGAO (X ) FOMENTO ()
COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

RS 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 18
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 03/10/23

Contador da Entidade

o ENOD
CRO-MG 79.8750-2

,LU,L/C@ e
Presidente ntidade

Ferreira Pires Cardoso

dente - APAE /IM
RG: MG-10.587.940
CP¥- 040.424.516-18

S



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPTN®19.155.282/0001-24
ermail: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ DA RECEITA E DESPESA
' TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
' PERFODO: 11/09/23 a 04/10123
. RECEITA i DESPESA
. DATA HISTORICO VALOR | DATA | HISTORICO 'VALOR
: ' | R$ 223,56  DESPESAS COM
"11/0923 | SALDQ ANTERIOR 04/1023 | bEcoOAT. (ttem 3) R$ 14.666,74
REPASSEDA DESPESAS COM RS 3175
04/09/23 | ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 |28/09/23 | MANUTENCAO 0
PUBLICA (Item 4)
_ x ! DESPESAS COM -,
,_TDE;{’?F%U&SD?SS)DE ' 94/10/23 | MATERIAL DE R$ 1.060,04
CONSUMO (Item 5)
; DESPESAS COM
OUTRAS : PRESTADORES DE
| DEVOLUGOES (Item | SERVICOS -
8) TERCE?RIZADOS
I _ (item 7)
’ ' CORRECAQ DA '
041023 | S ACAO R$ 34,97
: TOTAL DE ' TOTAL DE
04009123 | pECEITAS RS 15.758,53 | DESPESAS RS 15.758,53
- - - 04//1023 | SALDO RS 0,00

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

e O Extrato de Fundos de Investinwntos/Rendimentosl devera se apresentado ao final da Parceria;
s (s rendimentos serfio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, BaG, Joiio Ménlevide — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmuail: teleapaeimia@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4. bb?tokenSessao...

g i % G3363007320220401
e Consultas - Extrato de conta corrente 0 300972023 07:47:20
Cliente - Confa atual //\ b
RS N
Contscomente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE A\

::{r’:gé & Més atual
Langamentos
Kal :'ntcete movi?:\-e ito Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C

04/09 15:28 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
Q4092023 0000 0000Q 271 BB-APLIC C.PRZ-APLALIT 1872 15500000 0,00C
05/09/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2.86503D

05/09 15:24 ROSIANE MARIA MARTINS
05/09/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.708,38 D

05/09 15:24 MARCIA ELISA DE PAULA
05/09/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3217890

06/06 15:24 JOSEFINA BARROS FUMIAN
05/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr,Disponiv 90.501 2.486,03D

756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
05/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 10.288,13C 0,00C
6/09/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 400.003 584,28 C

AG OU.CNT DEST DO CRED INVAL
06/092023 2220 89018 470 Transferéncia envieda §52.220.000.034.423 1.300,00 &

06/09 10:27 ALINE APARECIDA GOMES
06/09/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 90.601 584,29 D

7564108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
06/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.602 58429 D

756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
96/08/2023 0000 13108 108 Pagamento de Boleto 50603 1.301,78 D

GS.COMBUSTIVEIS LTDA
06/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1972 3.18607C 0,00C
11/08/2023 2220 989015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.31513D

11/0910:40 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
11400/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 468,05 D

11/09 10:40 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
11/09/2023 0000 13105 353 Pagto conta telefone 91.101 103,89 D

VALENET
11/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1972 1.88707C 000C
27/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 92.701 31,75D

Ot 54 MOVEL
27/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 31,75C 000C
62102023 0000 00000 999SALDO 000C
Invest. Resgate Autom. 27162C
Saldo 271182C
Juros ™ 0,00
Dafa de Debito de Juros 29/09/2023
1OF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/10/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico

CRGHRRE - Tt g o T

AN (YT. 81
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|

Crienfe - Conta atual

l Consultas - Extrato de conta corrente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

7

QO

G3360415257644911

04/10/2023 15:31:38

Agéncid 22209
Conta comente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE Sl ¥ C
Perfododo  pigs atual \
tangamentos
ot. Dt ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
27/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03#1072023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03/1016:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03102023 8000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 15.500,00.D 0,00C
0410/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.0@.034.@ 1.300,00 D
04/10 07:52 ALINE' APARECIDA GOMES
04/10/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552,220.000.015.884 2.793,74D
0410 07:52 ROSIANE MARIA MARTINS
041012023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 561,40 D
'04/10 07:52' MARCIA ELISA DE PAULA
04/10/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada, 552.220.000.035.441 321769D
04/10 07:52 JOSEFINA BARROS FUMIAN i
0410/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.401 2.496,03D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/10/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.402 97512D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
0411012023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.327,00D
04/10-15:19 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/10/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 488,05 D
04/10 15:19 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04M0I2023 2220 02220 104 Pagamento de Boleto “100.403 1.060,04 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
04/10/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.527,71 D
04/10 15:30 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
0£/10/2023 0000 00000 999SALDO 15.726,78 D
Inyest, Resgate Aufom. 18.7272,085C
Saldo 4527¢C
Juros * 0,00-
Data de Debito de Juros 31102023
1OF * 0,00
Rata de Debito de IOF 01/112023
Saido de fundos de investimento
BB RF CP Automdtico 15.778,05

Amameea—n .- anmcmn - —————

_____ ]

Transagao efetiada com Sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

=
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Contador da Entidade

crnaik: teleapaeim@yvahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Presidente da Entidade

3. DESPESAS COM PESSOAL*

Eletrnicas )

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
YTEM K UNCIONARIQ - CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS _
PAGAMENTOS
MES ' REMUNE | DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF
~ 1) ' Aline Aparecida Gomes | Professorade | SETEMBRO/23 1.300,00 | 04/10/23
. Carvalho ' Danca :
2) 'Ana Lucia de Araujo | Coordenadora | SETEMBRO/23 | 975,12 04/10/23
: -Gomes de Projetos j
3} ['‘Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta | SETEMBRO/23 2.496,03 | 04/10/23
- Vieira Souza ' v % 3
4y - Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa | SETEMBRO/23 3.217,69 | 04/10/23
Silva : :
5) - Marcia Elisa de Paula Operadora SETEMBRO/23 561,40 | 04/10/23
-Silva Telemarkintg
6y ‘Rosiane Maria Martiris ‘Supervisora | SETEMBRO/23 2.793,74 04/10/23
' " Telemarketing
T | Marcia Elisa de Paula | Operadora FERIAS 1.522.71 | 04/10/23
Silva - Telemarkintg
&) - ENCARGOS FGTS _SETEMBRO/23 | 1.327,00 04/10/23
N  COPREMON | SETEMBRO/23 468,05 04/10/23
-~ TOTAL 14.666,74 |

Contadon da Entidade

F Vieira Barbosa
C-MG 79.876/0-2

Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/ M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




S —— i

ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade G

CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2023

Cédigo Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto

7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
L~ Horas Normais 30,00 2.131,40

011 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57

04 INSS 9,00 181,61
005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 42,62

Total Vencimentos Total Descontos

2.237,97 224,23

Vaior Liquido 2.013,74

Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Mé&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF

2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,0 1.677,18 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

_ /. DATA Y AssinaTuRA DO FUNCTONARIG
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) g (3334040749084244027
Transagdes Pendentes 04/10:2023 07:52:58
[ 5
o
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome. ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 22209
Conta corrente 344230
Valor 1.300,00
Destinagao 0
Data Nesta data
A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar novos clientes.
~ Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:46:57
y JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 07:52:58

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

nAITONE22 75



iirefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao. ..
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome &S50C DE PAIS E AMIG PMDE
Agénicia 2220-9
Conta correnté 5257-4
‘Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 22208
Conta corrente 344230
Valor 713,74
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:23:45
J648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04110i2023 07:25:14

Tmn#o efetuada com sucesso.
Transagao efeluada com sucesso por: JD648624 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

7N

N

TR0

cia Ferreira Pires Cardoso
residente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF, 040.424.516-16

3@2

04/10/2023. 07:3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim(@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2023

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joado

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo ¥
1 03

8 MOLQR

11 |0b: 50 I .oo
12_[ph: 95 1108

13 1t 1 1A 1)
14 |03 )5 0 ]
15 : Y

18 | D4:0 .9

20 o3l R

3 2 el 1119 Moo
22 ‘ 2

25 |Ox.00 A

26 |Dy:09 e
2710210 idg L
28 |03 -1 11:34

29 ' L




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 3 Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 18,00 1.272,60
7 Horas Férias 12,00 848,40
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 282,80
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,05
54 Desc. Adto de Férias 0,00 1.034,24
104 INSS 9,00 109,12
105 INSS s/ Férias 12,00 96,96
712 Desc. Empréstimo do Empregador 23,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.509,85 1.534,73
Valor Liquido 975,12
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Mé Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.509,85 2.509,85 200,78 1.269,53 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ol /Lo 2R3

DATA

DO FUNCIONARIO
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DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncis 22209

Conta corrente 548200 ASSOCIAGAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICCOB SA

Agéncta (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!

&n/r)\ta corrente (€0m  apgsy

CPF 328.148.366-68

pome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA
' Nfimero documento  100.402

Valor 975,12

Destinagao o

Data transferéncia 04/10/2023

“C" « CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 0D5DF61321913358

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:51:40

0648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 07:52:58

" Transagdio efefuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD645824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

04/10/2023 07



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Lucia de Aradjo Gomes

CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 g — —

4 G e e ANAEAN

REENT 11: 50 APPE

6 t A9 INGVE!

8 s Ty L

b e e 3 3

2 T2 e AN

13 [1: 1% N6

120 AG N33 [ A3 02 | 13:04

15 ke o4 e

18

19 R e O

20 AFENUS it = 2R

22 S

Ll b 13

213 2 43 ;

27 _[NiAg si:5l L%

8 118 [0 [I305 M09 |

pol e

Ferreira Pires Cardoso

e

- 10.58/.
RG-,'&%Az‘t.swxs




CRM: 13618 - MG

2%&@5@}{50%3983, 40-Repﬁblica-Telefoﬁe: (31) 3852.5701 - CERUSSY0 R unfoab M dARAARS Hgle /(//c

Maria das Dores Oliveira Jeha 4@
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SSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS D

ua Palmas
030 Monlevade

0S EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
, 234

MG

Recibo de Pagamento de Saldrio

'NPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 09/2023
6digo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
, Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencla Social
6digo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
Horas Normais 30,00 2.344,98
3 Ad. Insalubridade 20,00 264,00
012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 117,25
04 —~ INSS 12,00 230,20
Total Vencimentos Total Descontos
2.726,23 230,20
Valor Liquido 2.496,03
Salario Base Salério Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més  Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.726,23 2.726,23 218,09 2.198,23 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Mo

DATA

Asgmp(%oo FUNGIONARIO
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DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéngis 32209
Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAO £ J MONLEVADE
Creditado.
Banco. 756 BANCOSICGOR S.A
Agéncia (semDV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (¢OM  zgsg5gn12
DV)
CPF 083.810.296-43
Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Niimero documento  100.401
valor 2.496,03
Pestinagado 0
Data fransferéncia  04/10/2023
»C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacio SISBB  90304F368CC854B8
- Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:50:28
648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 07:52:53
Transagdo efefuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: 1D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

N

04/10/2023. 07:5



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: telcapacm@yahoo.com br - Fone(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo o\
1 4\ an', 35S
4 q{.0A 1SS 43 ' O2 11101
5 v
6 1402 N34 1304 17102
8 [RECESSO
11 S\OA . 35 43O 17:02 J
12
13 102 36 1502 LA Uﬁ,ﬂé)
14
15 1.4 LA
18 | oA ML 22 4504 11102~ X
19 <
20 | Hi0«x JUTERS 13.02 171104 (0
21 b
22 103 135
25 104 11.3S 13.03 11504
26 sl
27 | Mo A 1052 13.02 11103 | el
V7 A g

cw-,oa%.am.swxa

FerreiraPires Cardoso ‘
Presidente - APAE/JM { &
RG: MG-10.587.940




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Sodial
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
4l - Ad. Insalubridade 20,00 264,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 159,83
104 INSS 12,00 337,49
108 IRRF 15,00 65,15
Total Vencimentos Total Descontos
. 13.620,33 402,64
Valor Liquido 3.217,69
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.620,33 3.620,33 289,62 2.903,66 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Norfe: ~ ASSUGIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN.
Agencia 22209

Conta corrente 35441-4

Valor 3.217,69

Destinagdo 0

Deta Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:48:47

JT848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 047102023 075258

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: 1D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

04/10/2023 075



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joéo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68
Cargo: Fonoaudiéloga CTPS: 36607 — Série: 0078
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo
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ASSOCIA('A‘O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade G
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2023
Codigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Sjvg 22315 3 Adm - Assistencia
o Referéncia Vencimentos Descontos |
Horas Normais 10,00 | 440,00
Horas Férias 20,00 880,00
Comissges 2,00 71,76
Ad. 1/3 s/ Fériag 0,00 404,51
Reflexo DSR s/ Comissdes 3,00 107,64
Média Val. Varigveis s/ Férias 100,00 333,53
Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 60,60
Desc. Adto de Férias 0,00 1.492,22
INSS 9,00 61,20
INSS s/ Férias 9,00 125,82
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua..,

Saldrio Base Saldrio Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do més Base Célculo IRRF Faixa IRRF

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA BQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

oh o 2023 Sy

s DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO ‘

Lo
Ferreira Pirds Cardoso
idente - APAE/JM

RG: MG-10.587.940.
CPF- 040.424.516-
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2023
Cédigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 3 Administrativo - Assistencia
[ Cédigo | Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 26,40
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
L
Total Vencimentos Total Descontos
2.298,04 1.736,64
Valor Liquido 561,40
Salério Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS  FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.320,00 2.298,04 2.298,04 183,84 §18,80 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
OJLJD_/ &3 QQ\L&OV
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nomer ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Valor 561,40

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:48:11

11648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSQ : 0411012023 07:32:38

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efefuada com sucesso por: 1D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

04/10/2023. 07:5



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@xahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/09 A 30/09/2023

Empregador: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade

Nome: APAE [[CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49

Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
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N HOSPITAL MARGARIDA
R Rua Dr. Geraldo Soares de S, sem numero, Bairro Vila Tanque,
Margarida Cidade Jodo Monlevade, Estado Minas Gerais,
CEP: 35930 —437 Tel: (31) 3859 —31 44

‘NOME: MARCIAELISA DE PAULA SILVA
ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins que MARCIA ELISA DE PAULA
SILVA devera afastar de suas atividades por 07 ( sete ) dia, para

tratamento médico.

CID-10: S 01,0 .Paciente submetida a retirada de de 03 lesoes
tumorais grandes naregido da cabega

/@\

w} §

o <\5" %

03 /09 /2023 - W&
ArleanharesFigxmredoGum‘

MEDICO
CRM-MG: 35.019

Mércla Ferreira Pires Cardoso
Prezidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.340
CPF 040.424.516-18

KVS\
A\
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
PJ/CEL 19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 09/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 3 Admin - Assistencia
| Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 Comissdes 25,00 611,48
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 5,00 122,30
1009 Gratificagdo de fungdo 1,00 213,14
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,23
104 - INSS 12,00 286,52
108 IRRF 7,50 41,67
1005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 42,62
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.195,55 401,81
valor Liquido 2.793,74
. Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 3.195,55 3.195,55 255,64 2.667,55 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0440000 _
DATA ~ _ASSINATURAi)fFUNCIONARIO

JocGon
L R

RG: MG-10.587.840 g/,
C

CPF 040.424.516-16



iirefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao..

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome- ASSQCIACAQ E J MONLEVADE
Agéricia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agencia 22209
" Conta comrente 15884-4
Valor 2.793,74
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 07:47:37

J0848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 047102023 OT:52.58

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

s PR 047102002 O7-5¢(



Rua Palmas, 234, Bai, Jo

FOLHA DE PONTO -

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

A0 Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952,

PERIODO: 01/09 A 30/09/2023

Empregador: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo | - I e LR, vy
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RECIBO DE FERIAS

[WONE DO EVPREGADO: Wiarcia Elisa de Paula Silva NECRAT. 40937 | SERE 0062 _ MG
FUNCAO:  Qperador de telemarketing receptivo i 01/04/2002 | ©Bs:

PERIODOS
DE AQUISICAO; de 01/04/2022 a 31/03/2023

DE GOZO DAS FERIAS: de 11/09/2023 a 30/09/2023

DE /3 ABONOPECUNIARIO: ' de  01/10/2023 a 10/10/2023

DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS.  08/09/2023 DIAS DE FERAS 90 DIAS DEAABONO 10
PECUNIARIO:
DATA DE RETORNO DAS FERIAS: 02/ 0/2023
BASE PARA CALCULO DA REMUNERA(}AO DAS FERIAS
FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: () OBASE:  1.320,00
Proventos
7  Horas Férias 20,00 880,00
19  Horas Abono Pecuniéario 10,00 440,00
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 404,51
44  Ad. 1/3 s/ Abono Pecunigrio 0,00 202,26
409 Média Val. Variaveis s/ Férias 100,00 333,53
412  Média Val. Variaveis s/ Abono 50,00 166,77
TOTAL D
ki 8 242707
Dedugdes
i TOTAL DE
105  INSS s/ Férias 9,00 125,82 B 3 125,82
LiQuipo 2.301,25

VALOR POR dois mil e trezentos e um reais e vinte e cinco centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a
Rua Palmas i , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

a importéancia de R 2.301,25

VALOR POR dois mil e trezentos e um reais e vinte e cinco centavaes
EXTENSO

que me ¢ paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jo&o Monlevade , 08/09/2023
ASSINATURA DO EMPREGADO
§ 1°do Art. 135 da C.L.T. - O empregado néo podera entrar, em gozo de férias sem que ap a0 empreg sua carteira p i para que nela
OBSERVACOE seja anotada a respectiva concessao.
Do direito a férias e da sua duragéo: De acordo com o artige 130 da C.L.T., a proporgéo ao direito de férias & a seguinte:

Até 5 faitas - 30 dias corrldos
8214 faltas -

15a23 fallas 18 dlas corridos




AVISO DE FERIAS

Empresa: : CNPJICEI: 19.155.282/0001-24
Cadastro: 4 - Marcia Elisa de Paula Silva CPF: 875.819.816/49
Cargo: 04 - Operador de telemarketing receptivo

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 01/04/2022 a 31/03/2023 , com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 11/09/2023 a 30/09/2023 , inclusive pelo que
deve V.Sa. no dia 08/09/2023 , comparecer a Segéo Pessoal, munido de sua Carteira de Trabalho, a fim de receber o
valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 02/ 10/2023 .

Jodo Monlevade , 11/08/2023

— "

, prlsoneg

i&w

Marcia Elisa de Paula Silva
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% g (G336041525764491017
= Transagdes Pendentes 04/102023 15:30:41
Carnea |
A AT e e
Transferéncia entre confas diversas
Debitado
Nome: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Conta corrente 5257-4
Valor 1.527,71
Desfinacdo 0
Data iesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 15:29:31
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 15:30:41

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efefuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

cia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM

- MG-10.587.940
&%:0466.424.516-16

e

1. 04/10/2023 15°37



MONLEVADE

DECLARACAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24
i email: teleapacim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N°® CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de niimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancéario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de SETEMBRO/2023, das seguintes

obrigagdes:
ENCARGOS
FUNCIONARIO . DIA | FGTS | TOTAL

' . - PRB. 1

" Aline Aparecida G. Carvalho 04/10/23 | 179,03 | 179,03

- Ana Lucia de Araljo Gomes 04/10/23 | 200,78 | 200,78

. Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 04/10/23 | 218,09 | 218,09

" Josefina Barros Fumian Silva | 04/10/23 | 289,62 | 289,62
Marcia Elisa de Paula Silva 04/10/23 | 183,84 | 183,84
Rosiane Maria Marting 04/10/23 | 255,64 | 255,64

TOTAL :1.327,00 | 1.327,00

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE | TOTAL
PAG. | DADE TIMO | VANTAGEM |

 Aline Aparecida G. | 11/0923 - 42,62 42,62
Carvalho : .'

' Ana Lucia de Aragjo 11/0923 4242 | 251,99 294,41
Gomes ' : _
Marcia Elisa de Paula | 11/0923 26,40 31,00 57,40
Sitva : -; -
Rosiane Maria Martins | 11/0923 | 42,62 L 31,00 73,62

" TOTAL © 154,06 | 251,99 62,00 468,05

| eensOuat® J&l
MércialFerreira Pires Cardoso " Fernandg Vieira Barbosa
Predidente da APAE Contador i
ma’P i fgrreira %ESEC/ ¢}rhdﬁoso Fernando Vieira Balbo:a
e“t =
RG: M- 10.587.940 | CRCMGT9.875/0-
CPF- 040.424.516-16 /

.

bye
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e Transagbes Pendentes 0411072023 15:16:19
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSQCIACAQ E J MONLEVADE
Agéneia 22209
Conta carrente 54820-0
Cretitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Conta corrente 5257-4
Valor 1.327,00
Desfinacio ()
sta ifesta data
Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 15:15:58
J6497880 JOSE GERALDO COTA 0411072023 15:19:19
Transacdo efetuada com
iy Transagéo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
N

MNATIINIMNIAMN™ 12 ANy
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Norme ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 468,05

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 15:16:29
5497680 JOSE GERALDO COTA 04/1V2023 15:19:19

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

NA/IN/NANTY 1&.-9K



ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
~MON LEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
emuitl: teleapaejmi@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
; COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
; 'FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR { DATA DA
M oos  DESPESAS FISCAL " EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
: ' : DO DOC. ELET.
: ' FISCAL
1) ol r——— Conta 282979612| 15/08/23 31,75| 27/09/23
- : _

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAOQ

e

2
LT
Contador da Entidade j Presidente da Entidade
: sa
V“':::::z Wiérda Ferreira Pires Cardoso
C-MG 7°.

Presidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16
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Transacdo efefuada com sucesso.

ﬁ i G334271025648690017
P * Transag@es Pendentes 27108/2023 10:28:11
Gibectani e
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/09/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO -  16.28.12
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA; 2220-9  CONTA: 54.829-2
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C
~ Convenio OI SA MOVEL
Codigo de Barras 84650000000-1 31750113601-2
01967190282-2  97961200200-1
Data do pagamento 27/09/2023
valor Total 31,75
DOCUMENTO; 292791
AUTENTICACAO SISBB:
7.845,58D.854.C17.CDB
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 27109/2023 10:26:59
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 271092023 10:228:11

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

27/00/2023 103



FATURA DE

ASSOCIACAG e

CHEGQOU SUA FATURA DA Ol.

PAGAR (R$]

VENCIMENTO
28/08/2023 31,75
Emissdo em 15/08/2023

Periodo ds 13/68/2023 a 13/08/2023

(11 PPY1 FPPY) COPY | PP YL PO Y Y P
CTCE BELO HORIZONTE MG PL10
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903

CARNEIRINHOS
35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

e AD: 00013099 i
|
_ { Usp say cajifier ou tebiet
77200039896 00000 00000000000 10 150823 prB SUGHTORE [ CR oo

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

- S A ——

PAGUE |
'SUA CONTA
;’COM PIX

ol astd no final &ﬂafﬂule
_#2tsdodacadigo de bamas.

. KSSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERCIONAIS DE JOAO M
SERVICOS UTILIZADOS CNPJ: 19.155.282/0001-24
. NUMERQ DO CLIENTE: 8010106718
-+ PAC OTE - FIBRA 31,75 | NOMERO DA FATURA: 282978612
it | . N° PARA: FlEBlTQ AUTOMATIPP: 991799994425
@ INTERNET
TOTAL DE MENSALIDADES a5 | PRECISA DE AJUDA?
SUBT TAL. ; @

. TOTAL DA'SUA

FATURA

WWW.01.COM.BR

Confira autros servicas para sua empresa
no RSSO site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Ultimos meses

Set 2023 31,76

Ago 2023 98,42
Jut 2023, 80,57
un 2023 929
Msi 2023 SRR 90,57
Abr 2023 28,28

Flgue atento! Mantenha seus pagamentos em dia e
evite: Cobranca de multa de 2% + juros de 1% ao més
. pro.rata/die. Suspensao dos servigos: Parcisl, 15 dias
‘apds-o-envio da 1* notificagdo e, com mais 30 dias,
Suspensée Total. 0 Cancelamento e Inclusdo nos
Grgdos de Protegao ao Credite ocorrem 30 dias apds a
Suspensae Totsl. Durante o perfodo de suspensdo
parciat a sus linha continua apta a receber chamadas
e a assinatura serd’ cobrada normalmente, de acordo
com ag valores contratados.
Acesse www.ol.com.br/hegociacao/ e veja todas as
dividas cem a.0i em um s lugar.

VENCIMENTO
28/08/2023

FATURA DE.
SET/2023

CLIENTE
ASSGCIACAC OE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIGNAIS DE JOAO M

VALOR

f4
278 ' PAGUE COM PIX

01 S/A - EM RECUPERAGAD JUDICIAL
PrHitton Carri mﬂs Anda 6 - Parte - Serca
Bein Boyiznrda < 148 - CERAMANNAN

CNPJ: 25575, 784/0007-38

Inscricda tstaduat G§,228,86).200-28.
Inscricaa Municipal: 184.074/00)-08

Rtia Ua Laveadin £1
Rie Da Jansine
CNPL 16, 13N TREAN
InsarigBo kstaduai: //885022
inecqigio Municipal: 45217512

84650000000-1 31750113601-2 01067190282-2 97961200

TR A e

200-

1 _‘_i—é;" ..D

3F:7-¥0147 - 13 2309_BIF_BF_CTOPRD_S3_034 20230915000108_ FROD_C00D_SAIDA_GAD - CLASSE: 0 - MODELD: E- REGRA: 5 - OBJ: 13098 - FOLHA: 6220



Fixo & Velox

Os cédigos de selegao de prestadoras de longa distancia sao: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 15 10331
Telefénica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira Escolha, 25 Global Village Telecom, 27 Aerotech, 31 0i, de qualquer telsfone
38 Albra, 41 TIM, 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, 83 Vésper SP, 81iPcorp. 85 Telecom 65, 75 Vipway Telecom, || Mével

Contribuices para o FUST [1%) e FUNTTEL (0,5%] sobre o valor dos servigos, ndo repassados s tarifas, *144 do seu 0j Movel

1057 do seu fixa
Cantato Anatel: 1331

Telefenes de contato com a Oi

Empresarial 0800 0310800
Corparativo 0800 031 8031
Cuvidoria: 0800 0317923 -
Horério de Atendimento:
Seg a Sex das §h as 18h

ASWDEPASEAMMDOSEXMONMSDEJOADM
CHPA: 19.145.262/0001-24

ervlea i, dura e o perr do de per;‘ anéné o f nima estara su;eito 3 cobranca de multa c _ntratua[

A WILSON ALVARENGA 1047 5L 303
CARNEIRINHOS - JOAD MONLEVADE
36930-400- MB,
A o ioios beckd . esumo 0d tatuton _— Rﬁu:o::rzum-lss'rvasanda Larga N° —
: Sase de Calcu X
Recoias R3] " ValoriOMS  Valor5s  ValorPIS Valor COFINS | S2rvieo Tetecam Base de Calculo] 2;-!?: Aiquats 0%
Sendco velecom | 421 0,0 0,15 %N Haat 0.00
Senica Nao Telecor | 0.00 0.00 005 0.24 ol s 5
.} Dutros Servicos 0.00 0.00 0,00 0,007 Alquata Q
Total Tributos 427 0,00 0.20 085
Nata: Fundamentt legal Lei 12.74172012' ¢ ResolUgso ANATEL 632/2014
Resurvio de senvicos
irrer dade e ( ( Oi Leitura - Assi de Jornais 8.06  Demars senigos B
NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACOES NUMERO DA NF: 7267045  SERIE: B SUB-SERIE: 67
Ere R b RESUMO DES TRIBUTOS ICMS
CHRY: %.535.764/0007-3€ * ;
INEG, PSS AL- 06,225,857 00-28 INSC. MUNIGIPAL: 184 074/001-06 Bgse de Galculo 23,75
P2 Mien Campos 15 Andar 6 - Parte - Serra - Belo Honzents - MG - 30130-040 Aliquota 18%
Rogime Especial: PTA 16.63863.84 VIA: Urica CFOP: 6305 Valar 497
| Natuccze d Servico de C i »
DESCRICAQ YVALOR (RS} ICMS[%} X
Assinatora Banda Larga 2375 B OEMEADR A0 k0
D015.11A0.C8FA.DBSC. 947D 7BBC.FICY.FEEA
Totalk nota fiscal 23,75 -




I " ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO M 3/3

RPACOTE - FIBRA

- Oi Internet
Paove fRaa0000t Cabranga proporcional do plano 13/08/2023 a 23/08/2023 athi
Mensalidade Banda Larga 108Mhps
i Qilnkermet 7 7 7
fRac0esn2 Cobranga propercional do plano 13/08/2023 a 23/08/2023 R
B O Leitura
SUBTOTAL: 31,75
- TOTALDQ PLANO 3T9E

'Iutal a pagar Oi 31,75

TR7 - V0147 - 13_2308_BIF_BP_CTOPRD_B3_034_2023G81600D108_PROD.0300_SAIOA_GAD - CLASSE: 0 - MODELD® €~ REGRA: & » 0R.J: 12080 > FOLHA: 6221



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MON LEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

' ' ~ |COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
A i '8%%%“‘““% DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC DATA DA DATA DA
r ADQUIRIDOS | FISCA [N° e | VALOR |TRANSF.
i L j FISCAL ELET.
: - Posto GS ~ OleoDisele | | : ,

1) ' Combustivel Gasolina NF 112359 102/10/23 | 1.060,04 : 04/10/23
2) - :
“TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO i 1.060,04

o leckdfougs
Contadlor da Entidade _ﬂ[esidente da Bntidade
.+n BarD0OS2 .
emmdo\f\e\‘a Mérda Ferreira Pires Cardoso
Fo oo R
CR CPF- 040.424.516-16

N



€98 Banco Had SA. 341-7 l Recibo do Pagador i ¥ Bancoltad SA 341-7 | Recibo de Entrega
Vercmento - AgéncialCodigo do Beneficiario Espécie Quantidade Vencimento Agéneia/Cédigo do Beneficiario | Especie { quantizsce

07 912023 3059/34501-1. R$ P 07M0/2023 3059/34501-1 R$

{=) Valor Documenta * | ) Desconto / Abatimento (#) Juros/ Multa : (=) Valor Documento | Nosso Namew i

1.060,04 1.060,04 109/00005153:7
(=) Valor Cobrada i Nosso Nemero N° do Documento : Pagador: i
; 109/00005153-7 204109 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Pagador: ) Assinatura i 3 Data ds Enlraga

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Bansficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETpLIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticagao Mecanica

988 Banco ltal S.A. | 3417 |

34191.09008 0051 5.373058 93450.110007 1 ,949600001 06004

Loca! de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALGUER BANCO Vencmertto
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 07 “ 0 12023
ATE 0 VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
Boneficidrio AgéncialCédigo do Beneficiérie ¢
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento " | N®do Documento Espécie Doc. Aceite Dl de Processamenio Nosso Numorc ;
02/10/2023 204109 | DM N 02/10/2023 109/00005153-7
N* da Canla / Respons. Cantsira Espécie Quantidade | vaior (= Valor do Documento ;
109 RS f 1.060,04
instrug gDes de do i0. Qualquer divida sobre esie bolelo, conlate o beneficiano. (-) Dasconto / Abatimanta
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,06/ DIA) Ty Outes Decuspes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000 i
. | (4 Juros ¥t
| 143 Qutros Acrbucimes
{=) Valpr Cobrado
pagacor:. APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA Codigo de bawa
nm\ || M‘ j i | »




e e e e e

r J’ D A N F E (conTROLE DO FisCa )
S DOCUMENTO AUXILIAR DA ‘ .
P NOTA FISCAL ELETRONICA l |
RGLongana 0- ENTRADA s
1- SAIDA CHAVE OE AGESSO :
GS COMBUSTIVEIS LTDA. N° 000.012.359 3123 1016 5994 7200 0142 5500 2000 0123 5910 0173 6022
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE & RT3 , R )
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG SERIE 2 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (031) 3851-2955 Pagina 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. j

NATUREZA DA OPERAGAD" y

VENDA COM ECF J
';lSSRW ESTADUAL: INSC EST DO SUBST. TRIB.: CNPYJ: PROTOCOLO DE AUTORZAGAO DE USC

0020036460052 16.599.472/0001-42 131235601177671 03/10/2023 07:24:57 ]
DESTINATARIO /| REMETENTE '

NOMEIRAZAO SOCIAL: 1 CNPUCPF: DATA DE EMISSAC )

APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 ] 02/10/2023

ENDEREGO: [ cep: DATA DE SAIDA | ENTRADI:
| RUA PALMAS, 234 BAU , | 35930314 02/10/2023 ;

MUNIGIPIO: FONEFFAX: uF: INSCRIGAO ESTADUAL: ) ora o sKloA

JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO }
FATURA )

COCUMENTO: VALOR BRUTO Y vaLor pescanro: VALOR LIQUIDO: Y DATA vENCIMERTO ]
[ 204109 1.060,04 0,00 1.060,04. 07/10/2023
CALCULO DO IMPOSTO '

BASE DE CALGULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SURST.: Y vALoR DO IcMS SUBSTITVICAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOR %
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.060,04

VALOR DO FRETE, VALOR 0O SEGURO: DESCONTO" OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO P R VALOR TOTAL DA NOTA 1
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 1.060,04
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS ;

RAZAO SOCIAL- Trmﬂstmwm  [etocumrr | Yrucsoovecuo | CNPUCEF:

e S R T T d
[ ENDERECO MUNICIPAC: UF: | mscagao csmacua ]
[oummwc: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAC: PESO BRUTO' PESO Linuioe: }
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
[ COD. PROD. CcOD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTOSERVICO V TRIBUTOS cOD.NCM | ©ST | CFOP | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS AUQ. ICMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 14,57 | 27101258 | 060 [5929] L 31,211 5,75 179,46 0,00 0,00 0,00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,40% BC ST R{ 95,82 - IC}'S ST|R$ 11|50 i
ICMS retido por subst. ributaria nos termgs do Artigo 7§ da parte 1}{do Anpxo XY do f&lCMSIMG
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 32,48 127101259 | 060 |5929| L 70,4111 5,68 399,93 0.00 0,00 0,00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,30% BC ST R{ 216,16 - IQMS sf R$ 2P.94
1CMS Tetido por subst: tibutéria‘nos termds do Artigo 7§ da parte Hdo Angxo XY do ICMSMG -
5 820101034 | OLEO DIESEL B S$10 4,57 | 27101921 061 }5929| L 77,65 6,19 480,65 0,00, 0,00 0.001‘
qBCMonoRet: 77.6500 adRemICMSRet: RS 0,9456 viCMSMonoRet: RY 73,49 ] ¥
R
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO K

Placa: HNC5578 y

Placa: QUV2482

REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 19/0872023, NUMERO: 360070,EMITIDA EM 22/09/2023, NUMERO:

360724, EMITI ;

DA EM 27/09/2023, NUMERO" 361959, EMITIDA EM 28/09/2023, NOMERO: 362185,

IcMs sobre cobrado Convénio ICMS 198/2022.

Tributos aproximados: RS 39.98 (3.77%) Federal, RS 11.64 (1.10%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal

- Fonle: IBPT - MG 7587F2

ICMS retido na fonte - BC RS 311.98 - ICMS RS.37 44

FORMA DE PAGAMENTD:

NOTAS A PRAZO: 1.060.04
| Duplcata 001 - Vencimento: 07/10/2023, Vaor. 1.060,04 )

Documento emilico por Lin - AutoSystem PRO - 3.3.1.122 - www.linx.com.br/autosysiem vy



irefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transacéo efetuada com sucesso.

‘ 8 (5334041520744858018
! ] Transagdes Pendentes 04/10v2023 15:25:00
Pag_amenio de titulos com débito em conta corrente
©4/10/2023 - BANCO DO BRASIL -  15:25:61
222002220 ©0082
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

ITAYU UNIBANCO S.A.
34151090080051537305893450110007194960000106004
BENEFICIARIO:

GS TOMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS: COMBUSTIVEIS LTDA

CMPJ: 16.599.472/0001-42

BENERICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA
 CNPJ: 16.599.472/0001-42

PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

€NPD: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 108.403

DATA DE VENCIMENTO 07/10/2023

DATA DO PAGAMENTO 84/10/2023

WALOR DO DOCUMENTO 1.060,04

VALOR COBRADO 1.060,04
NR.AUTENTICACAOQ 1.CAA.A38.474.EFE.381
Central de Atendimento BB

4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas

@800 729 0001 Demais localidades.

consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Guvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 04/10/2023 15:2329

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/10/2023 15:25:00

Transagao efetuada com suicesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

dente - APA
- MG-10.587.94
RGZ,%hu.sm- 6

4}@

04/10/2023. 15:31



CENTRAL RG
GS COMBUSTIVEIS LTDA
. CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052
- 'AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
lnx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
, Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiiiar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
:ODIGO DESCRICAO QTD.x VL. UNIT. (R§) VL. Total (R$)
01 GASOLINA C COMUM Bico 002 )
ICMS ST retida anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST RS 95,82 - ICMS STR$ 31,211L x 5,75 179,46

11,50 [IEMS retido por subst, tributria nos termos do Artiga 73 da parte
1 do.Anexo XV do RICMS/IMG

OTAL (R$) 179.46

ORMA DE PAGAMENTO VALOR (RS)

rédito Loja 178.46
INFORMAGOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 12.24 (6.82%) / Estadual R$ 32.30
(18.00%) ! Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte; IBPT - MG BEA5CD
Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ABSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/00801-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 [E:
ISENTO}Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
) MG|{Ass: +
riBicd: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 VENCIni: 1089030.949 VEncFin:
. 1088062.159
Namero: 360070 - Série: 1 - Emissao: 19/09/2023 09:26:05
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
https:Hiportalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

, ' CHAVE DE ACESSO
3123 0916 5994 7200 0142 6500 1000 3600 7010 0393 6830

CONSUMIDOR
19,165.282/0001-24
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 38514933

Frotocolo 131230568547519 19/09/2023 09:30:14

Decumentto emitido por Linx - AutoSystem PROQ - 3.3,1,122 - www.iinc.combriautosystem  LINX




.55 COMBUSTIVEL
4 GS COMBUSTIVEIS LTDA
& CNPJ 16.599.472/0001-42 - L.E. 0020036460052
! #' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
‘nx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
. Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiiiar da Nofa Fiscal Eletronica para Consurmidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
:ODIGO DESCRICAQ _ @TD. x VL. UNIT. (RS) VL. Total (R$)
i1 GASOLINA C COMUM Bico 007
ICMS ST reftido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST RS 105,73 - ICMS ST R§ 34,441L x 5,68 195,62

12,58 | GV retido por subst, tributaria nos fermos do Arligo 73 da parte
1 do Anexo XV do RICMS/IMG . )

‘OTAL (R%) 195.62
'ORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Jrédito Loja 195.62

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 13.34 (6.82%) / Estadual R$ 35.21
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG BEASCD
Frentista.: LUIZ PHILIPE COELHO PIERI|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24)End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
MG||{Ass: |
niBico: 007 nBomba: 2 nTanque: 771 vEnclai: 937392.479 vEncFin:
937426.920
Niimero: 361959 - Série: 1 - Emissdo: 27/09/2023 14:06:11
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hitpg:#portalsped.fazenda.mg,gov.br/portainfce

_ CHAVE DE ACESSO
3123 0916 5994 7200 0142 6500 1000 3619 5910 0395 5725

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocato 131230544992031 27/09/2023 14:10:30

.
Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.120 ~ www.linx.com.br/autosystem LinX




{

¥ AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE

inX

GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - |.E. 0020036460052

CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documenio Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Finai
Ndo permiie aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

;:0DIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
a1 GASOLINA C COMUM Bico 002

ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST RS 110,43 - ICMS ST R$ 35.971L x 5,68

13,25 }HEMS retido por subst. tributéria nos termos do Artigo 73 da parte » ’

1 do Anexo XV do RICMS/MG . .
‘OTAL (RS)
‘ORMA DE PAGAMENTO
‘rédito Loja

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 13.93 (6.82%)./ Estadual R$ 36.78
(12 20%) | Municiga! B$ 0.00 {2.00%) - Fonte: IBPT - MG BEASCR
Frentista.; MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGQOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/8001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 e
ISENTO}Veic: KOMBL / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
MG||jAss: }
nBico: 002 nBomba: 4 nTangue: 771 vEncini: 1091157.009 vEncFin:
i 1081192.979
Niimern: 3AN724 - Série: 1 - Emissio: 22/09/2023 11:11:56
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hitps:#portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

. CHAVE DE ACESSO
3123 0916 5994 7200 0142 6500 1000 3607 2410 0394 3378

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
" EXCEPCIONAIS
; RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131230597925362 22/09/2023 11:16:09

VL. Total (R$)
204,31
204.31

VALOR (RS$)
204.31

Documento emitido por Linx ~ AutoSystem PRO - 3.3.1.120 - www.linx.com.br/autosystem

NG.10.587.940
é‘p%."gf’ofza.swxe

e



WA R VIRV LIV
GS COMBUSTIVEIS LTDA
. CNPJ 16.599,472/0001-42 - I.E. 0020036460052
' ay;" AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
]nx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
- Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de |ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

DESCRIGAQ QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)

01 OLEO DIESEL B S10 Bico 011 77,65L x 6,19 480,65
OTAL (R$) 480.65
ORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
480.65

rédito Lojs

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal RS 0
(15.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.009

ICMS monofasico sobre combu

stiveis cobrado anteriormente

.00 (0.00%) / Estadual R$ 72.10
b) - Fonte: IBPT - MG BEASCD

conforme Conveénio [CMS 189/2022.

Frentista.: RONILSON CARDOSO PINTO§§|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISICNPJICPF:

19.:1 55.282/0001-24]End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:

ISENTO|Veic: DUCATO / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
MGH{jAss: |
nBico: 011 nBomba: 3 nTanque: 774 VEncini: 827566.669 VEncFin:
827644.319
Nimero: 362185 - Série: 1 - Emissio: 28/09/2023 13:31:44 .
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps:/portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

GHAVE DE ACESSO
3123 0916 5994 7200 0142 6500 1000 3621 8510 0395 7982

CONSUMIDOR
19:155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Faone (031) 3851-4933

Protocolo 131230653864358 26/09/2023 13:36:06

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3,3.1.120 - www.linx.com.br/autosystem Unx

B o

ércia Ferreira Pirds Cardoso

Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18
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AP 0RO MONLEATE

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2023

MES: SETEMBRO 2023

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Julia Vitéria de Freitas Paix&o
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario
Santo Hipdlito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
José Eloi
Industrial
José Eloi
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar

Planalto

Teresodpolis
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

nas, 2:
il: apa

USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2023

MES: SETEMBRO 2023

USUARIOS BAIRRO
Adair Cota Barcelos Lourdes
Cléa Aparecida de Souza Paimares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Gemilson Wagner Alves Industrial
indila Vitéria Silva Metalrgico
Monica Souza Miranda Lourdes
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Vinicius Oliveira Maia Serra
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: telcapacimi@yahoo.com br - Fome:(031)3851.3952

ENCARGOS



I', E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 03/10/2023 - 09:44:04

FLNOD GE BORANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
. ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
'03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 48.369,85 20 | 8
' 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO io-mscchomPo (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
415 017980-9 ~ 19.155.282/0001-24 ' 09/2023 07/10/2023
| 13-0EPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.869,58 0,00 | 3.869,58 |

—~ “*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

[ 858300000386 695801792317 007681050818 915528200017 | AUTENTICAGAO MECANICA

F E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; ' GERADA EM 03/10/2023 - 09:44:04

PUNDO DE BARANTIA DD TEMPO OF SERVCO

GFIP -SEFIP  8.40

’p‘ﬁmzﬁo SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
_{ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO - (0031)38512831

 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO j06-QTDE TRABALHADORES 'qmuquom FGTS

. 639 4 1 i 48.369,85 | 20 ] 8

08-COD RECOLHIMENTO |09 RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

| 115 § 017980-9 | 19.155.282/0001-24 | 09/2023 ' 07/10/2023

. | ¥3-DEPOSITO+ CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3,869,58 | 000 | 2.869,58 |

*{ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

AU;ENTICACAO MECANICA

| 858300000386 695801792317 007681050818 915528200017 |

{
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irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

b g G336060723044878016
; 06/10/2023 07:30:10
i : Transagfes Pendentes

AU S g

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/16/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - @7.30.10
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIAY 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85830000038-6 69580179231-7
0@768105081-8 91552820001-7

pata do pagamento 06/10/2023
CNPJ/CEL/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 99/2023
COBIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/10/2023
VALOR DEPOSITO g 3.869,58
valor Total 3.869,58

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac3o esta sujeita a avaliagdo
de seguranga e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 06/10/2023 07:23:41
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/10/2023 07:30:10

Transacie efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

~£12 06/10/2023 0737



: i Documento de Arrecadagao
Receita Federal , de Receitas Federais

FENPY '[Razzo Social

t 19.155.282/0001 -24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]

C’erfodochpuraqéob an ] (DaladeVendmemoz P Nﬂmemdoboau.r;er:{ms . ganta.n i il
etembro/2023 0/10/2023 16.23276.8953564- i WETEHERD

robservapaes 20/ 1 OI 2023

N° Recibo Declaragao: 50000166848583

L 4.097,34

Composicde do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Toftal
. 8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 206,91
} 07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

PA:09/2023 Vencimento:20/108/20823

208,91

' 1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.890, 43

g 3.890,43
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO |
PA:89/2023 Vencimento:20/18/2023
Totais 4,097,324 4,097,34 |

\_ SENDA (Vers&o:5.1.7) Pagina: 1/ 0311012023 17:59:54 )
858000000402 973403852326 930716232765 89535645797 1 AUTENTICACAOQ MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais Pague com o PIX

[ 85800000040 2 | [ 97340385232 6 | [ 93071623276 5 | [ 89535645797 1 | CNPJ: 19.155.282/0001-24 :

| i IH i Numero: 07.16.23276.8953564-5
i Pagar até: 20/10/2023
|| l ; _ I i | . Valor: 4.097,34




refox

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
96/10/2623 -  AUTO-ATENDIMENTO - 87.30.1@
2226992226

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSQC DE PAIS E AMIG PMDE
AGEBCTA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

=

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

€odigo de Barras. 858500VGBAB-2  57348385232-6
93071623276-5 89535645797-1

agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/10/2023
Numero do Documento 07.16.23276.8953564-5
Valor Total 4.097,34

Modelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executive
€onjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagSio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacao efetuiada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

06/10/2023 07:25:08
06/10/2023 07:30:10

https://autoatendimento.bb.com.br/aap)/homeApj4.0b [TOKENSESSAo. ..

s

06/10/2023. 07:37



PAE—ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE .
Rua Palmas , 234 — B. Batl — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19. 155 282/0001-24 e-mail:joaomonievade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 24 de Setembro de 2023.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relacdo dos funciondrios associados com os respectivos saldrios do més de
Setembro/023 ¢ valores a serem descontades:

Setembro / 2023
DESCONTO
DO CLUBE
WATRICULAI NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO | DE
CONTRATO | RS | ADESAO -2% | PARCELAS VANTAGENS
Ne RS R$ : R$
i Edméia Crispim _ . :
105736 - Fernandes i 1.427,53 28,55 02x16 — 399,89
Mareia Elisa de Paula | :
008726 i Silva 1.320,00 26,40 ; R L 31,00
10249 Neusa de Souza Salles |  2.673,20 53,46 | 03x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.131,40 , 42,62 R 31,00
Ana Ltcia Aradjo ' -
99797 ’ Gomes I 212180 | 42,42 23x30 ~ 251,99
Afine Aparecida Gomes ' :
04589 Carvalho 213140 42,62
1u2638 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 P R
102739 - Laudicéia de Souza 1.856,16 37,12 ~ 05X12 — 488,31
105982 | -Gilcilenie da Cruz Sitva | 1.320,00 28,40 02x08 — 378,40
Adrian Fabiano Martins
Frade y
ij< 1_0.5-1.62 132000 - 26,40 01x10- 316,50
D BOBAL oo cconsscsimissirsssmsriamsassine MENRRAN L RSN A 368,61 2.494,79 62,00
Adrian Fabiano Martins Frade: Contrato de n° 100988 — Liquidado
Contrato de n° 106162 — Novo (Iniciando)
BV iioiiednsnoiiuansunindashsriiasilans sxse Saiadia it eaeeqieukceida et eesaniqeigs R AR AT A FOPRV,
Atenciosamente,

Neusa




irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aap)/nomeAp|4.00 STOKENSESSa0....

Transfer@ncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 22209

Conta corrente 17074-7

Valor 292540

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por . J6497880 JOSE GERALDQ COTA 06/10/2022 07:26:02

548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/10v2023 07:30:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Af2 06/10/2023. 07-38



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagéo de Pais € Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n® 640.424.516-1 6, DECLARDO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil — Associagdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, manteréd em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jodo Monlevade, 06 de Outubro de 2023.

MJLE-LCQEU(@
P4}8$idente da O§C

Mérda Ferrefra Pires Cardoso
Pt Ari i
CPF- 040.424.516-18




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24
email: leleapacim@yahoo com.br - Fone:{031)3851.3952

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL.

DECLARAGAQ

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizacédo da
Sociedade Civil € que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 06 de Qutubro de 2023.

L P Fagl
ErcBendD
Assﬂatura’ do presid%nte da OSC
MmFerreim Pires Cardoso
idente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

s

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Barbos:
79.876/0-2

Femando
CR

Obs: anexar a esta declaracdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).



0511072023, 15:13 about:blank

CORSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

INOME.........counnn.. : FERNANDO VIEIRA BARBOSA

' REGISTRO.......... | MG-079875/0-2

' CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
DEOPE........Lcooonesmnens : ¥+ 512.656-**

A presente CERTIDAQ nZo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro,

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/10/2023 as 15:08:32.
Vilido até: 03/01/2024.
Codigo de Controle: 541864.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 1/1



il s JOAO MONLEVADE
9 " PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacab das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢ 2 © ¥ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

B G S

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

T

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

R

is
Gentil Luc reira Bicalho
Assessbr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



o JOAO MONLEVADE
i  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

Nt i

DTS A i Lo ki
E - APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVAD

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

Valor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) - 18? Parcela — Repasse em 03/10/2023

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e muiltipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas

OBJETO DA PARCERIA da assisténcia social e satide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2023

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
DA PARCERIA atendimento presencial aos usuarios e suas familias e avaliagbes presenciais.

RESULTADOS [ X ] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
~ ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | analise. A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO | esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do processo de
ONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento para cumprimento
do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos
seguintes enderecos:

e  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®
TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

of & ]

: o 7

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

: Foram ministradas aulas de danga para 44 alunos, uma média de 156
ANALISE QUANTITATIVA atendimentos de fonoaudiologia e fisioterapia. E realizados 05 contatos
telefénicos pelo Telemarketing para angariar doagdes.

As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
) através da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados,
ANALISE QUALITATIVA proporcionando inclusdo social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas
da assisténcia social e satde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social ( X ) Saude

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta administrag@o do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS

A Secretaria Municipal de Satde é o 6rgéo responsavel pelo monitoramento das

CONTROLE SOCIAL acdes e pelo controle do impacto social desta parceria.
= Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no
CONCLUSAO periodo em analise.
Jodo Monlevade, 17 de outubro de 2023.
hamire$ Delamar Martins
etor de tds - MROSC.
Jodo Monlevade, 17 de outubro de 2023.
| HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observagdes:

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execucdo do objeto previsto no
termo de colaboracdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administracdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restrigdo a

sua execucgdo. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

feae

Vaender Pessoa de Castro

José Silvério dos Sant7

Membro da Comissédo Membro da Comissédo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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2 A JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente 2 prestacéo de contas da
187 parcela do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes da legislacdo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de
10/07/2023.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagcdo de que
trata o art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n° 13.019/2014
através do cumprimento das metas e execugao financeira condizentes com a apresentacdo dos
documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacao da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagido de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA OITAVA
PARCELA, diante da demonstragdo da aplicagédo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 17 de outubro de 2023.

://
Rita de éss;a Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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Jvo MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 96 folhas,
incluindo esta, referente a 182 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE -
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é
‘O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com
difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas &reas da assisténcia social e salde,
uma vez que se lrata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para analise e emisséo do

parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04

de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 17 de outubro de 2023.

Rita de Céssia Andrade Othoni
Gestora de Parceries - MROSC
Lei 13.018/2014 - Port 286, 0021
Municipio de Jo#o MonlevadeMG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬁ
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE apresentou a Prestagio de Contas da 18? Parcela referente ao
Termo de Fomento N° 02/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Ap6s analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de
Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do
art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGCAO da Prestacéo de Contas da 182 Parcela a que se refere o Termo de Fomento
n® 02/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista
o cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, f 8 de outubro de 2023.
Angélica ia Silv n mond

Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018,
MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 18 Parcela a que se refere o
Termo de Fomento n® 02/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE.

) 0
Raquel de S%t%gi’%i%%fnond

Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail; planejamento@pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracéo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA

DISPOE
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o éPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;
!

RESOLVE:

Art. 1;‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég("afo inico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

&\/’——\
Laércio José Ribeiro TR
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Ger#ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
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